ΣΧΟΛΙΟΝ.

Ζήτει βιβλ. ηγ'. πτλ. ι'. πεφ. έ'. θέμα τελευταῖον.

ΤΕΡΜΙΝΕΙΑ.

Ο περὶ καινοτομίας ἡ βιβλίη δημοσίου τόπου κανῶν, ἐν τῷ καὶ αὐτὸς ἐξημούντο προφανεῖ τῆς γενομένης καινοτομίας, δύναται τὸ περὶ τόπου δημοσίου περὶ βιβλίου δημόσιου δικαιοστησιον διὰ προκονδωτικὸς κανεῖν, ὡς εἶτε οὐλοὶ αὐτοτέρῳ διγ. μβ'. το-

f) Cod. Haen. τοῦτο. g) Cap. 44. in Cod. Haen. inscribitur: *Ulpianu.* h) Fabr. et Cod. Coisl. verba haec sic transponunt: ἡ ἐτέρα εὐλογος αἵτιαν ἔχει. Ceferum uterque verbis αἵτιαν ζητεῖ cap. 44. finit, et verbis οὐκ ἀναγκάζεται cap. 45. incipit, cui Fabrotus praefigit *Itaūl.* quod Icti nomen in Cod. Coisl. deest. i) Cod. Haen. cap. 45. inscribit: *Paulu.* k) δέ post ἔνθα addunt Cod. Coisl. et Fabr. l) τοῦ ἀπότος apud Fabr. deest. Habet Cod. Coisl. m) Fabr. uti solet, τῷ κριθέντω. n) Codd. Coisl. et Haen. καὶ ἔνθα. o) Cod. Haen. ἐγκριτικῇ οὐλοὶ.

CYRILLI.

Qui sponte aliquem defendit, post satisdationem, si actor temporis tractu laedatur, defendere cogitur. Quodsi affinitas, quae ei cum principali fuit, dissoluta sit, aut iniuriae intercesserint, aut bona eius possideri coepirint, aut peregrinatio vel alia iusta causa impedit, non cogitur, vel potius cogi non potest. Sed si nullam idoneam causam afferat, committitur stipulatio de iudicato solvendo: si iure se excusat, non committitur. Idem statuendum est, si satis non dedit, sed reprobavit.

possideri coepirint] Puta, ab aliquo creditorum. Non enim hoc de defensore capias. Quomodo enim haec iusta causa eset, defensorem post satisdationem in possessionem bonorum eius, quem defendit, mitti? Sane cum iustae causae post satisdationem ex improviso emergere debeant, quomodo defensor dicere potest, se ignorasse, sibi adversus principalem actionem esse? Sed et Stephanus in τῷ πλάτει sic ait: iusta causa est, et si in possessionem bonorum rei creditores quidam missi sint.

ANONYMI.

Forte enim actor edicto magistratus iussus est ire in possessionem bonorum absentis. Nam postquam tale quid evenerit, actor datae sibi defensioni renuntiare videtur. Lege dig. 76.

XLIV. Vel si longinquō sit abfuturus, aut aliā L. 44. iustum causam habeat, non cogitur. D. III. 3.

XLV. Et cum iusta causa non est, non cogitur L. 45. absentis iudicium accipere, sed committitur stipulatio^{pr.} D. eod. iudicatum solvi: cum vero iure excusatur, non committitur. Idem est, si satis non dedit, sed repromisit.

SCHOLIUM.

Lege lib. 17. tit. 1. dig. 8. them. 4. Quaere lib. 7. tit. 6. cap. 12. circa finem.

ANONYMI.

satis non dedit] Ut puta, possessor rerum immobilium, uti lib. 2. tit. 8. dig. 15. et observa, defensor rem non semper satisdare. Lege dig. 46. them. 3. et dig. 52.